que si in diversis hominum gradibus, & Societas complectitur, suboriuntur aliquando tentationes aliquae, aut amaritudines in distributione officiorum ministeriorumque, ut sunt concionandi, prælegendi, accipiendi confessiones, docendi litteras superiores, aliisque rebus ejusmodi; in conceptionibus item, poenitentibusque ferendis vilissimis quibusque humilitatis ac paupertatis amore libenter accipiendis nonnunquam reperiantur subinde difficultates; eae omnino sine dubio ab unius hujus fundamenti defectu proficiscuntur. Ac proinde, cum confendit quis è Nostris, aut difficilem se habet in istiusmodi rerum aliqua, & Superior remedii causâ id tantum agit, ut in præsentia se vincat, nec studium adhibere ut interiùs emendetur aut juvetur, nequam assequetur quod desiderat: is enim ipse qui modò se accommodavit tempore deficiet postea in multis aliis, imò & ipsa per aliam occasionem, & fortasse etiam si prematur, non difficulter rumpetur quemadmodum in formanda cera aut vitæ contingit. Ut enim illa ad arbitrium nostrum flectamus & efformemus, necessarium est, ut materia mollis ac tractabilis sit. Nam qui postquam ea jam obduruerit, formare ac flectere velit, quidquid ille

tis ac industriæ adhibeat, non modò non id consequetur, sed potiùs dirumpet. Ità ad observationem Constitutionum regularùm-que nostrarum præcipuum in eo ponendum est momentum, ut homines Societatis tales sint, quales ipsæ Constitutiones ac regulæ requirunt.

3. Quibus consideratis, primum maximumque Superiorum studium, ac præcipua eorum diligentia, tum etiam vigilantia in eo esse debet, ut qui iis subsunt, in veris solidisque virtutibus progressum certum stabilèmq; faciant, quem ad finem summopere conducet, ut toto animo Superiores ad gubernationis curam se applicent, reliquis omnibus omissis, quæ eos impediunt ac distrahant; nec sese vel amicis invisendis, vel juvandis proximis, imò nec ipsâ concionandi frequentiam occupari sinant; multo minùs rerum temporalium sollicitudine: qua tamen certè ità Rectores nostros gravatos cernimus atque oppressos, ut vix respirent. Facile quidem video Collegiorum necessitates, egestatèmq; non exiguam cum numerosa personarum multitudine conjunctam (qua levare tamen non possumus) hujus incommodi magna ex parte extitisse causam; sed video etiam gravissima damna, quæ indè consequuntur. Et pro-

*Superior
omne cu-
ram diri-
gat ad re-
tam gu-
bernatio-
nem.*

O

pte-

pterea cupimus omnino, ut boni rerum tempo-
 poralium Procuratores istiusmodi Collegia
 assignentur; quorum industriâ Rectores
 parte sollicitudinis exonerati, quæ ad tempo-
 poralia pertinet, attentiores esse possint
 illa, quæ longè majoris sint momenti,
 in re cum Nostri ea præstiterint, quæ
 cii nostri sunt quoad res spirituales, ac
 vandos proximorum animos, confidendum
 debemus sanctissimam Dei providentiam
 necessitatibus etiam temporalibus minime
 se defuturam: quod & S. Augustinus ad-
 net, cujus verba ad hoc ipsum pertinent
 ex epistola quadam ad Episcopum suum
 lerium subijcere placet, quibus ostendit
 arbores vivæ, quæ homines sunt, dili-
 tius colerentur, facilius multo ac felicius
 ipsos Dei pauperes pascere, quàm agros
 ditusque Ecclesiastici; sic enim Dominus
 ad se loquentem introducit: *Serve neque
 si villa aliqua Ecclesie calumniosum ali-
 pateretur, cujus fructibus colligendis magis
 opera impenditur, neglecto agro quem regis
 sanguine meo; si quid agere pro ea posses
 pud judicem terra, nonne omnibus consensu
 tibus, nonnullis etiam jubentibus atque cogentibus
 tibus pergeres, & si contra judicaretur, nonne
 am trans mare proficisceris, atque hoc meum
 vel annum vel amplius, absentiam tuam*